=128 =

Goldaper Kreisblatt

Redatteur fic ben amtlithen Teii: Qandrat zu Boldap. — Fiir den nidtamilien Teil: M. Marold
i Geinungstag: Jonnerstag u. Sonntag. — Drud 1. Berlag: Goldaper Jeitung Gef. m. b. )., Boldap,

A W sy

e\ B~ A s Sty A
Be. 38 Donnesstag, Oen 31. Mai 1923, 81, Jabeg.
Y " A o s AT e e i
Tortfegung aus Nr. 35.
ST Ny ——— o — —— =
8. Angzab! | NRadirdgl. | Angab! | Radirdgl. | Anjabl | Nadytragl.
”* Rame der Ortfdaft Der |Beitrag filr| Der Beitrag der Beitrag
Bferde diefe Rinder | fiir diefe | ScHafe | flir diefe
88 Boylen 37 37 000 8 38 600 87 1830
80| MMatuntjdlen 31 31000 67 33 500 16 | _. 800
9% Maleylen 53 68 00 139 69 500 bY | &E850
91 Marciizswen 109 169 00 239 119 500 13 1, 28650
92| Marlinvewen 107 107 Q00 229 | 114500 99 | :4950
98| WMartiigten 28 £8 600 65| 83300 | 24 | 1200
941 TMapnortehmen 53 53 000 109 B4 500 44 2200
951 Meguttledmen 83 85 000 157 78500 | ~ 66 3300
96| MMeidienen 59 59 000 132 €6 000 49 2450
971 Meldlrupden 53 55 000 107 53 500 40 2000
98§ MMesgednen 33 33 0060 71 35 500 29 1450
991 Miiniten 41 41 000 09 49500 35 1750
100 Morathen 45 45 000 78 39 000 11 380
101 FRotubnen 37 37000 100 50060 86 1800
102 | Turgifdten 70 70600 142 71 0C0 71 3550
103 | Manjebnen 31 31 000 78 | 39000 | 20 | 1450
104 | Offswen 2Y 27 080 68 34 000 15 750
105 Ofeningten 34 34 600 83 41500 39 1950
106 | Pabbeln 82 32060 68 34 000 29 1450
107 | WablindRen 35 35 000 80 30 000 19 950
108 | ‘Padingtehmen 53 53 000 79 39500 23 1150
109 Ballddfen 41 41000 111 55 500 52 2600
110 | Pelltamen 84 84 @00 173 89 500 87 4350
111 BeludBen 39 38 600 83 41 500 48 2400
112 ] Widein 47 47600 112 56 000 43 2150
113 Rietrafdgen 94 94009 220 110000 69 3480
114 | Plauglehren 55 59 000 121 60 500 34 1700
115 | Plawiidlen 68 66 060 148 72 500 60 3000
116 Smgslien b4 54 000 148 73 000 37 1850
119 rarsflegnen B0 50 000 122 61000 52 2600
118 raBlauten 40 48000 83 41500 37 1850
119 tifen 13 13000 37 18 000 17 850
120 | Raeubehnen 32 32000 81 40500 18 900
121 Reddiden 40 40000 69 34500 32 1600
122 | Regellen 114 114000 225 112 500 8% 4250
128 | Reutersdorf 44 44000 868 43000 82 1600
1241 Ridbenildyten 5 15000 152 76000 | 55 | 2750
126 | Ragainen 48 49000 81 40 500 19 850
126 | ©r, Reminten 157 157 000 237 118500 59 2950
127 | Rapsnati@en 41 41000 81 40 500 43 2150
128 | @r. Refinsto 108 109 0CO 223 111 500 82 4600
1201 AL » 51 51000 96 48 000 32 1600
130 | Rothebude 17 17000 44 22 000 13 650
131] Rudfien 66 66 o0 147 73500 50 | 2500




132
133
184
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
159
151
152
153
154
168
156
157
138
139
160
161
162
163
1684
165
166
187
168
169
170
171
172
173
174

[
OO =IO D =

b=
ot

Sod foh b ok Juh
SO

Samenienen
Eaitiden
Sdadein
Sdjaltinnen
Ggillinnen
©dlaugen
Sdyuiten
©auslefomen
©ergubnen
Serteggen
Glaisgirren
Slarupnen
Stitigen
Solollen
Staatshaufen
Stonuponen
Stutatidhen
©tumbern
Summowen
Guglen
Ggabojeden

. Szardeningten

- ©Sgeeben
Sjelblehmen
Sgielosten
S;itttehmen
Tartarren
Tegeln
Ihemelfehmen
Theweln
Folimingtehmen
@r. Tratifdyfen
lipidamifdylen
UBupdnen
Wannaginnen
Rarfallen
Weryaen
Watnen
Wiersbianten
Wiltaiiden
®r. Bronlen
MWyBups-
Jobfen

Bifer

dlersfelde
Babten
Ballupinen
Blanbay
Dorjdyen
Gdertaberg
Beblweiden
@urnen
$Herzogsibal
Jodupdnen
RKofaten
Rowallen
Sublijdlten
Oltroren
Ratowlen

Rogainen

— 129 —
fopi wie vor.

e K
21 21 000
72 72 000
41 41000
55 55000
15 15 000
60 60 000
40 40 009
7% 72000
29 29000
50 50 000
57 57 000
33 33 000
107 107 000
20 20 000
53 53 000
29 29 000
51 51 000
49 49000
60 60 000
82 82 000
59 59 000
41 41 000
37 37000
43 43 000
183 183 000
171 171000
28 28 00
63 63 000
42 42 000
35 35000
12 12 000
34 34000
24 24000
20 20000
46 46 000
47 47 000
22 22000
86 86 000
22 22000
38 38 000
78 78 000
48 46 000
32 32 000
21 21 000
b1 b1 060
116 116 000
45 45000
87 87 000
28 28 000
69 63 000
151 151 000
27 27000
29 28 000
63 63 000
108 108 000
29 28000
28 28 000
61 81 000

35 85 000

124
126
125
165
89
96
89
66
881
302
51
138
74

24
4
43
42
103
80
118
232

84
175
135

80

27

85

37
72

104

178

1380
3250
1850

1200
1200
1359
3280
1300
1750
2150
1900
8000

609
2260

2600
2410
4700
2600
2200
1850
1500

760
1300
5200

830
2650

. 1860

250
2200

950
1100
2300
1950

800
3500
1160
1400
2800
2030
1800

700
7250
8900

2250

- 1650

2180

300
£00
2300
3280
$30
1200
3550
1300




=130 =

Ropf wie vor-
b L T T e i E A T —————g

17| Gamonienen €8 68 000 187 98 500 100
18] ©Gdadteln 36 30¢00 87 48 500 43 gggg
19| Zfolmingtebmen 66 66000 203 101 500 - -
20 Baldgulsdel 418 48 300 128 64 000 42 | 2100
21| MWiitaffen 63| 63000] 123! €1500] 33| 1650
b+ 4 BWiridyofelde 99 $9 000 225 112 580 86 | 4300
0| EGatharinenyof 57 57000 7 48500 62| 3100
ag | Gidenort 18§ 18000 63| s1500] 2! 1600
Fistalije @fitec: )
1| Sorlirenier @oldap 38 33000 89 44500 20| 1000
? - haminien 49 49000 186 93 000 22 | 1100
8 . Waren 17 17 600 73 36 500 9 4590
4 & Reafiamen 15 15000 51 25 500 12 800
[ 4 - Rotae:-ude 22 22000 48 24000 26 { 1300
s »  $-potmalde 7 7000| 20 10 000 4| 200
7] Doméne Riauen (H 71 000 103 51 500 83 | 4150
8 - Babbein 2 2000 20 10060 33 1650
® »  Blubfen 30 30000 83 41500 16 | 800
Si1éidfe:
1 Gladt Seldap 570 570000 174 %87600 171 | 8560

Der Brelsansiduf bat in dex heutigen Sijung
be{@lofen, Den Berpfegungsiaf filr die im Kreis-
s [¢ untergebra$ten BPerfonen vom 1.
Sent cr. ad auf 3R pro Tag au erhdben.

Goldap, den 25. Mai 1923.
Der RKeeisausiduf.

Betsifft Medl- und Brotpreife.
uf Bej®luf der Reidsregierung find die
hgadepreife fir Brofgetreide und IMebl ab 4,
6. 28 cuf das 4 fadye Der bisherigen Salse erbdhi.
Sniolgedeffen muf aud) eine andermeite Fort
fegung der Mebls und Brofpreife {tattfaden,
Rad Ynborung des aquf Srund des § 36 bes
@efefes Gber die Regelung des Bertehrs mit Ge-
treibe ans der @rnie 1932 pom 4. Juli 1922 ge-
bildeten Berdbraudgerausiduffes werden mit Wir-
fung oon Mortag, den 4. Juni 1923 folgende
Bssifo feligeledt:
Reggenmedi 83 °/; jlir Bezbraudyer
'\ - '550 m@pm Plund,
Regomigret 97 Y erbrauder
. . 500 MM pro Phund,
Bes Woedeubret son 1080 g 2000 TRarl.
@s witd ne@§mals Darauf hingemwiefen, daf
% ebgoftempeiie Brotlarten beliefert merben
.

Gsldap, den 31. Mal 1928.
Der Reeisausidui.

Betrifft: Freizligigleit der previgij@en
¥ i-‘ahﬂc.
RArter VBegugnahme auf die Kreisblaitdelanmts

madung oem 18. Januar b, Js, im Sreicblatt
RNe. ¥ vom 25, Januar d. Is, Seife 26, wird

wiederhalt darauf cufmertjamn gemadyt, daf bie
Sudertatie Hic bas ganie yreniifde Staats-
gebief gilt. Demnad) baben die Orisbehdrden
allen innerbalt Preufens wvergichenden Perjonen
die Juderlartc zu belaffen und - cinen eni-
fpredienden Becrmerct Bietliber in die
Cebensmitielabmeldejdicine einzuiragen.

@oldap, den 28. Mai 1923.

Der Kreisausiduf.
Rirt|daftsamt.

Den Herrn Butss und Gemeindevorftehern
werden in den nddyften Tagen die neuen Regten-
bejdeide fiir Cojialreniner zugeben. Diefelben
mwerden erjufyt, die Befdyeide den betreffenden
Rentenempidngern fofort auszubdndigen und bie
Bufanimenftellungen fir Torat Mai db. Js. bis
ipdteftens dem 7. Juni d. Js, eingureidzen. Spiter
eingebende Jujammenitellungen (onnen {iir Monat
Mat nicht mebr beriidfidytigt merden. &s liegt
daber im Jnterefje der Bemeinden die Jujammen-
jteflungen fofort einjureicdyen.

@olbap, den 29. Dtai 1923.

Der Kreisaus{dul.

Die Bedingungen

sur Jagd-=-Derpachtung
der GemeindeBe.ehitf - Ren

liegen nidt vom 1.—15. Mai, jondern

pom 1.=15. Juni

tm Sdulzenamt zur Cinfidt ans.
Der Jagd-orfteher,




— 131 —

Gorfdriffen #becr Meldungen bHei Streils
und Husfpereungen v. 17, 11, 1922,
Auf Grund von § 42 YUel. 1 Dbes Urbeils.
nadymcizgefeges n~ 22, Juli 1922 Reidyzgeleh-
blatt 8. © 657, im Cinnernebmen mit Dem

Berwaltungsrat Reichsarbeits - Berwaltung
(Reidgsemt jir u sermittelung) folgendes
beftimmt;

1, Rridt in  wnein Betriebe ein Ausitand

aus oder wird cine Tusipertung porgencrnmen,
fo ift der ZUrbeilgebe. peipflidhyiet, dem Bffentiiden
Vrbeitsnadyweis, in Deflen Bezitt ter Betried
pder der betroffene Betrisbsteil licgt, unverjilgiid
eine fdriftliche Weldung 3u eritatten (Luzbrudys-
meldung). Die Meltung iit in doppelter Uus
fertigung fo rechtgeitig au erftaiten, baf fie en
bem auf den Beginn des Aucftandes odeir ter
usfperrung folgenden MWerltage dem HUrbeits.
nadyweis vorliegt oder wenigitens aur Poit ge
geben iit.

Gin MAusftand ober cine YUnusiperrung ift
erft dann anjunehmen, wenn bie Wrkedt {aliddlid
niebergelegt oder der ZusjduB der Ardeiinchmer
pon ber Arbeit tatjdmdiid erioigt ift.

2. Die Meldung 1muf mmndefters enthalien

a) Masmre, Firma des Avbeitgebers ; .

b) genaue Beseichrung und Arfdrit Ler
betreffenden Beiriche Dee Arbeitgebere;

¢) Beginn bes Ausftanbes oder ber Aue-
fperrung;

d) Gefamigah’ der in ben betveffenen Be
trieben tiberbaupt befdydftigten Ackeit
nehmer (Urbeiter und Angeftelite ge-
trennt) ;

e) 3abl der qusftdindigen oder cucge:
fpecrien Urdbsitnetmer (Urbelter und
Angeftellte getrennt};

f) wenn {idy der Aueftand oder tie Aus-
fperrung nur auf eingetne BWerujs.
gruppen oJer Betriedsieile briichy,
genaue Begeidhnurng Dder bolrofiznen
Berufsgruppen ober Beiriebeteile;

2) Gefamizah! ber in diefen Betriehsteilen
bejchditigien QUrbeitnehmer (Acbeiter
und Ungeftclile getrennt).

3. Wird pon einer bifentlidyen Berujsper-
tretung ober witdaftlidGen Bereinigung eine
Sammelmeldung iiber eine Ausficnbs: oder ALug:
jperrungsbewegung erfiaitet, {o foll fie eine genaue
Begeidnung der Befricbe enthalien, in weidjen
die TRitglieder der BVereiniguryg in Hen Ausiiand
getreten find ober in welden bdie Ausiperrung
porgenommen worden ift. Cntfpridt eine folde
Sammelmeldung nad) Frijt und Jobalt den An-
forberungen, bie ber Acbeilgeber tlir Lie Clngel
meldung nad) Nummer 1 und 2 gu erfillien hat,
fo find die in der GSammelmelbung oufgefiibrien
Arbeitgeber von ter Weldepilidyt nady Nummer 1
befreit.

4. Debnt fih bdie Bewegung ouf meitere
Betriebe oder Betriessteile desielben AUrbeitgebers
oder auf andere Berufsgruppen der Arbeitrehmer
aus, ober nimmt ein Teil der betroffenen Betriebe,
Beiriebsteile ober Berufjsgruppen bdie Arbeit
wieder auf, ober mird der Ausftand mit einer
Qusiperrung ober Ddie Uusfpertung mit einem

HAuettarde beaniwortet, ober treten {onftige mid.
tige Lerdnderniigen in der Bewegung ein, um
Beiipiel erbeblige Bermebrung oder Berminde-
rung der 3abi der Sireiteriden oder Ausgejperrien,
fo it bem guftdndigen Gffentlidhen Urbeitsnadys
eis eine weitere {dhriftéicge Meldung in doppelter
Aucferiigung 3u  erftatten. (Jwildenmeldung),
Naramer 1, Abjag 1, Sah 2 und Nummer 3
finten jinngemafe Unwendung.

5 Bon bder Beendigung Ddes Ausftardes
obir ber Zusiperrurg bat der Acrbeitgeder dem
aufiindigen Sifentligen Arbeitsnadymels unoer.
3ilglidy einiz  {driftlide Meldung in  Doppelier
ANuefertipung u maden (Sdiufmeldung). Numimer
1 Abfeg 1, ©oB 2 und Nummer 3 fluben {inn-
gemdBe Unwendung. »

's Beendigung des Assftandes ober der
Asefperrung gilt die allgemeine Wicderaufnahme
pzr Urbeil.

6. Siir bic Meldungen rody Nummer 1 bis 5
find tunlidft bie Bordrude Sir. 1, Sir. 2 und
Gtr. 3 au venenden. Die Bordrude {ind gegen
Grfiatiung Dder Gelbjtfoften bet Den Hffentl ifen
A:teitsnadhweijen u erbalten.

Docfdrijfen @ber die flatiftijdie Beridhi-
exfialiung bei Sireifs uud Uasfperiungen.
Bom 10. Jenuar 1923. .

Huf Grund bes § 31 des Arbeilanadmeis-
gelehes pom 22, Juli 1922 (R. . Bl 1 G, 657)
with {olgendes bejlimmt: 1w

Bricl in einem Belried ein Husjtand aus
ober wird eine usipertung vorgenommen, fo
it ber Urbeitgeder pverpflichtet, tem Bifentliden
%irieiisnadjmeais, in  diffen Besirt ter Betried
pler Der Betriebetei! liegt, innerbald eincr MWode
nad)y Beendigung dec Ausftandes oder ber Lue-
fpertung eine flatijtijde RNadweijung unter. Ber-
wendung 2es von ber Reidysarbeitsverwaltung
{Reigsamt {iir Arbeitsoermittiung) ausgegebenen
Bordrudes eingure dHen. .

2. Dird von einer dffentliden Berufsverires
fung oder wittjdhaftlihern Bereinigung eine fta»
tiftijhe Gammelnadweijung iiber eine Yusjtands-
pder 2Uusipertbervegung erftaitet, unmd entipridt
fie nad) Frift urd Jahalt den AUnforderungen, die
Der Zirbeitgeber fiir tie eingelne Nachweijung nady
Nummer 1 au erfiillen bat, {o find bie u-rbe?igeber
der pon der Sammelnad;weilung erfaftin Betriebe
pon bér Pilidt zur ftatijtijden Beridyterftaitung
nady Nummer 1 beireit. _

3. Die Vordrude fjitr die fatiftifden Nadye
weifungen redy Nummer 1 und' 2 [inb. bei den
pifentiiden Asbeitsnadmeifen gegen Ekftattung der
Seibftioften zu erbalten. .

4, Ueber bie nady dem 1 Januar 1923 be:
gcrinieren und oor dem 1. Februar 1823 beendeten
Ausftantss und Aus|perrungsbemegungen ift bie
fatiftiihe Nacymeifung radytréglid) innerhald einer
Woche gu etftaifen.

5, Diefe BVor{dyriften trefen am 1. F:bruar
1923 in RKraft. )

ges. Dr. Syrup,

Vervffentiidy:.
®olbap, den 16. April 1923,

Der Landrat,



