Goldaper Kreisblatt

Redatieur für den amtlichen Teil: Landrat zu Goldap. — Für den nichtamtlichen Teil: M. Marold Keichtungstag: Donnerstag u. Sonntag. — Druck u. Berlag: Goldaper Zeitung Ges. m. b. H., Goldap,

Br. 36

Donnerstag, den 31. Mai 1923.

81. Jahrg.

Fortsetzung aus Nr. 35.

		91	Nachträgl.	Anzahl	Rachträgl.	Unzahl	Nachträgl.
Sfb.		Anzahl				_	
K r	Rame der Ortschaft	der	Beitrag für	der	Beitrag	Der	Beitrag
Tu.		Pferde	diese	Rinder	für diese	Schafe	für diese
							<u></u>
88	Bonten	37	37 000	78	3 9 00e	27	1850
89	Malunijolen	31	31 000	67	33 500	16	_, 800
90	Malepten	53	53 960	139	6 9 500	57	: \$2 850
91	Marcinemen	109	169 000	239	119 500	73	, £865 0
92	Marlinswen	107	107 000	229	114 50 0	99	495 0
98	Martifafen	28	28 600	65	33 5 00	24	1200
94	Ragnortehmen	53	53 000	109	54 500	86	22 00 33 00
95	Maguitlehmen	85	85 000	157	78 500 6 6 000	49	245 0
96	Meldienen	59	59 000	132 107	53 500	40	2000
97	Melchtrupchen	55	55 000	71	35 500	29	1450
98	Reszehnen	33 41	33 000 41 000	99	49 500	35	1750
99	Milnifen	45	45 000	78	39 000	11	55 0
100	Morathen	37	37 000	100	50 000	86	1800
101	Rogfuhnen	70	70 000	142	71 000	71	35 50
102	Murgischen	31	31 000	78	39 000	29	1450
103 104	Naujehnen Okowen	27	27 080	68	34 000	15	750
105	Dhown Dheningten	34	34 000	83	41 500	39	1950
1 0 6	Babbeln	82	32 000	68	34 000	29	1450
107	Bablindhen	35	35 000	60	30 000	19	95 0
108	Badinglehmen	53	53 000	79	39 500	23	1150
109	Balladhen	41	41 000	111	55 5 00	52	2600
110	Bellfamen	84	84 900	173	85 500	87	4350
111	Bellubgen	39	39 000	83	41 500	48	2400
112	Bidein	47	47 600	112	56 0 00	43	2150
113	Bietrafcen	94	94 000	220	110 000	69 34	3450 1700
114	Blaugtehmen	59	59 000	121	60 500	60	3000
115	Blamifchien	66	65 060	145	72 500	37	185 0
116	Somgaffen	54	54 000	148	73 000 61 000	52	26 00
117	Präroplehnen	50	50 000	122 83	41 500	37	1850
118	Praflauten	40	40 000 13 000	37	18 000	17	850
119	Profen .	13 32	32 000	81	40 500	18	900
120	Raubohnen	40	40 000	69	34 500	32	16 00
121	Rebbiden	114	114 000	225	112 500	85	425 0
121	Regellen	44	44 000	86	43 000	32	16 00
123 124	Reutersdorf	75	75 000	152	76 000	5 5	275 0
125	Riddenischen Rogeinen	49	49 000	81	40 500	19	95 0
126	Gr. Rominten	157	157 000	237	118 500	59	295 0
127	Royskai den	41	41 000	81	40 500	43	2150
128	Gr. Refinsto	109	109 000	223	711 500	92	46 0 0
129	RI.	51	51 000	96	48 000	32	1600
130	Rothebude	17	17 000	44	22 000	13	650
131		66	66 000	147	73 500	50	2500
	1 N						

Kopf wie vor.

		Trobi	ible bot.				
132	Samerian an	21	21 000	63	31 500	27	1350
133	Samonienen Saitiden	72	72 000	168	84 000	65	3250
184	Santaen Saadeln	41	41 000	102	51 000	37	1850
185	Schaltinnen	55	55 000	139	69 500	72	3600
136	S dillinnen	15	15 000	48	24 000	24	1200
137	Schlaugen	60	60 000	111	55 500	24	1200
138	Schuilen	40	40 000	74	87 000	27	1350
139	Sauslehomen	72	72 000	169	84 500	65	3250
140	Gerguhnen	29	29 000	61	30 500	26	1300
141	Serteggen	50	50 000	104	52 000	*35	1750
142	Staisgirren	57	57 000	136	68 000	43	2150
143	Starupnen	33	33 000	83	41 500	.38	1900
144	Stätfchen	107	107 000	218	109 000	100	\$0 00
145	Solollen	20	20 000	40	20 000	12	609
146	Staatshaulen	53	53 000	108	54 000	44	2260
147	Stonupönen	29	29 000	85	42 500	36	1800
148	Stulatichen	51	51 000	124	62 000	52	2600
149	Stumbern	49	49 000	126	63 000	48	24 00
150	Summowen	60	60 000	125	62 500	94	4700
151	Sugten	82	82 000	165	82 500	52	2600
152	Szabojeden	59	59 000	89	44 500	44	2200
158	5 Sarbeningten	41	41 000	96	48 000	37	1850
154	Szeeben	37	37 000	89	44 500 33 000	30	1500
155	Szeldfehmen	43	43 000	66 881	190 500	146	790 7300
156 157	Szielasten	183 171	183 000 171 000	302	151 COO	104	5200
158	Szittlehmen Zartarren	28	28 000	51	25 500	17	850
159	Zeriatren Zezeln	63	63 0 0 0	138	69 000	53	2650
160	Thewelfehmen	42	42 000	74	37 0 0 0	37	1850
161	Lheweln	35	35 000	88	44 000	.45	2250
162	Lollmingkehmen	12	12 000	24	12 000	5	250
163	Gr. Tratischen	34	34 000	74	37 000	44	2200
164	Upidamischien	24	24 000	43	21 590	19	950
165	Uzupönen	20	20 000	42	21 000	22	1100
166	Wannaginnen	46	46 000	105	52 500	46	2300
167	Barfallen	47	47 000	90	45 000	39	1950
168	Beirnen	22	22 000	118	59 000	16	800
169	Warnen	86	86 000	232	116 000	70	3500
170	Wiersbianken	22	22 000	47	23 500	22	1100
171	Willaischen	38	38 000	84	42 000	28	1400
172	Gr. Wronten	78	78 000	175	87 500	56	2800
173	ա րիաբը	46	46 000	135	67 500 40 000	41	2030
174	Zodhen	32	32 000	80	40 000	39	18 00
	Gå fer						4
1	Adlersfelde	21	21 000	40	20 000	14	700
2	Babten	51	51 000	93	46 500	145	7250
3	Ballupönen	116	116 000	175	87 500	178	8900
4	Blandau	45	45 000	100	50 000	45	2250
5	Dorichen	87	87 000	-0.	95 000	.45	2250
6	Edertsberg	28	28 000	68	34 000	83	1650
7	Behlweiden	69	69 000	184	92 000	43	2150
8	Gurnen	151	15 1 000	249	124 500	87	4350
9	Herzogsthal	27	27 000	77	38 500	6	3 00
10	Joduponen	29	29 000	69	34 500	18	800
11	Rojaten	63	63 000	138	69 000	46	2300
12	Rowalten	108	108 000	238	119 000 37 0 00	65	325 0
13 14	Rublischten	29 28	29 000	74 54	27 000	19 24	95 0
15	Ostrowen Ratowien	61	28 000 61 000	143	71 500	71	1200 3550
16	Rogainen	35	35 000	78	39 000	26	1300
10 [arogumen)	90	99 000	10	29 400	20	TOU

Appf wie vor-

17 18 19 20 21 22 28	Gamonienen Ghadeln Lollminglehmen Salbauladel Billaffen Bundpsfelde Catharinenhof	68 36 66 48 63 99 57	68 000 30 000 66 000 48 000 63 000 99 000 57 000	197 97 203 128 123 225	98 500 48 500 101 500 64 000 61 500 112 500 48 500	100 43 42 33 86 62	\$000 2100 2100 2100 1650 4300 3100
24	Gidenort	18	18 000	63	81 500	32	1600
,	Jistalijde Gater:						,
1	Forstrevier Golbap	33	33 000	89	44 500	20	1000
1 2	* Saminten	49	49 000	186	93 000	22	1100
3	2Barnen	!7	17 000	73	36 500	9	450
4	Reffamen	15	15 000	51	25 500	12	600
•	, Rotoe-ude	22	22 000	48	24 000	26	1300
6 7	Hender Sie Bereiche	71	7 000	20 10 3	10 000	4	200
8	Sabbein	2	2000	20	51 500 10 000	8 3 33	4150 1650
	Bludhen	30	30 000	83	41 500	16	800
	Städle:					.0	000
1	Stadt Soldap	57 0	570 00 0	774	387 60 0	171	8550

Der Treiseusichus hat in der heutigen Sigung beschloffen, den Berpflegungssatz für die im Kreisermenhause untergebrachten Personen vom 1. Sant er. ab auf 3000 M pro Lag zu erhöhen.

Soldap, den 28. Mai 1923. Der Rreisausicoufi.

Betrifft Regl- und Brotpreise.

Auf Beichluß der Reichsregierung find die Lidgedepreife für Brotgetreide und Mehl ab 4, 6, 28 auf das 4 fache ber bisherigen Sate erhöht. Insolgedeffen muß auch eine anderweite Fortsetung der Mehl- und Brotpreise statifinden.

Rach Anhörung des auf Grund des § 36 des Geletes über die Regelung des Bertehrs mit Getreide ans der Ernie 1912 vom 4. Juli 1922 gebildeten Berdraucherausschusses werden mit Wirtung von Montag, den 4. Juni 1923 solgende Breise sestgeleti:

Meggenmehi 85 % für Berbraucher

550 M pro Pjund,

Roggenieret 97 % får Berbraucher

500 M pro Pfund, Das Socienbret von 1980 g 2000 Mart.

de wird nochmals darauf hingewiesen, daß wur abgestempelte Brotfarten beliefert werben dasien.

Galdap, ben 31. Mai 1928.

Der Kreisausschuß.

Betrifft: Freigugigfeit ber prengifden Anderfarie.

Anter Bezugnahme auf die Kreisblaitdekanntsmachung vom 18. Januar d. Is, im Kreisblatt Kr. 7 vom 25, Januar d. Is, Seite 26, wird wiederholt darauf aufmerklam gemacht, daß die Judertarte für das ganze preußische Staatsgebiet gist. Demnach haben die Ortsbehörden allen innerhalb Preußens verziehenden Personen die Zuderlarte zu belassen und einen entsprechenden Bermert hierüber in die Cebensmittelabmeldescheine einzulragen.

Boldap, den 28. Mai 1923.

Der Kreisausschuß. Wirtschaftsamt.

Den herrn Guts- und Gemeindevorstehern werden in den nächsten Tagen die neuen Reptenbescheide für Sozialreniner zugehen. Dieselben werden ersucht, die Bescheide den betressenden Rentenempfängern sosort auszuhändigen und die Zusammenstellungen sür Monat Mai d. Is. dis spätestens den 7. Juni d. Is, einzureichen. Später eingehende Zusammenstellungen sönnen sür Monat Mai nicht mehr berücksichtigt werden. Es liegt daher im Interesse der Gemeinden die Zusammenstellungen sosort einzureichen.

Golbap, den 29. Mai 1923.

Der Rreisausschuß.

Die Bedingungen zur Jagd=Verpachtung der Gemeinde Gelehusliken

liegen nicht vom 1.—15. Mai, sondern

vom 1.—15. Juni

im Schulzenamt zur Ginficht aus.

Der Jaga-orsteher.

Borfchriffen über Meldungen bei Streils und Aussperrungen v. 17. 11. 1922.

Auf Grund von § 42 Abl. 1 des Arbeitsnachweisgesetzes nom 22. Juli 1922 (Reichzgesetzblatt L. S 657) im Einvernehmen mit dem Berwaltungsrat Teichsarbeits Berwaltung (Reichsamt für 21 vermittelung) folgendes

beftimmt:

1, Bricht in mein Betriebe ein Ausstand aus oder wird eine Aussperrung vorgenommen, so ist der Arbeitgeber verpflichtet, dem öffentlichen Arbeitsnachweis, in dessen Bezirk der Betrieb oder der betroffene Betriebsteil liegt, unverzüglich eine schristliche Meldung zu erstatten (Ausbruchsmeldung). Die Meldung zu erstatten (Ausbruchsmeldung). Die Meldung ist in doppelter Aussertigung so rechtzeitig zu erstatten, daß sie an dem auf den Beginn des Ausstandes oder der Aussperrung solgenden Werktage dem Arbeitsnachweis vorliegt oder wenigstens zur Post gegeben ist.

Ein Ausstand ober eine Aussperrung ift erst dann anzunehmen, wenn die Arbeit salfächlich niedergelegt oder der Ausschuß der Arbeitnehmer

von der Arbeit tatfachlich erfolgt ift.

2. Die Meldung muß mindestens enthalten

a) Name, Firma des Arbeitgebers;

b) genaue Bezeichnung und Anschrift ber betreffenden Betriebe des Arbeitgebeie;

c) Beginn des Ausftandes oder ber Aus-

sperrung;

- d) Gesamizah' ber in ben betroffenen Be trieben überhaupt beschäftigten Arbeitnehmer (Arbeiter und Angestellte getrennt);
- e) Zahl der ausständigen oder ausgeiperten Arbeitnehmer (Arbeiter und Angestellte getrenni);
- f) wenn sich der Ausstand oder bie Aussperrung nur auf einzelne Berufsigruppen oder Betriebsteile bezieht, genaue Bezeichnung der befroffenen Berufsgruppen oder Beiriebsteile;

g) Besamizahl ber in diesen Betriebsteilen beschätigten Arbeitnehmer (Arbeiter

und Angestellte getrennt).

3. Wird von einer öffentlichen Berusverstreiung oder wirtschaftlichen Bereinigung eine Sammelmeldung über eine Ausstandss oder Aussiperrungsbewegung erstattet, so soll sie eine genaue Bezeichnung der Betriebe enthalten, in welchen die Mitglieder der Bereinigung in den Ausstand getreten sind oder in welchen die Aussperrung vorgenommen worden ist. Entspricht eine solche Sammelmeldung nach Frist und Inhalt den Anforderungen, die der Arbeitgeber für die Einzelmeldung nach Rummer 1 und 2 zu ersüllen hat, so sind die in der Sammelmeldung aufgeführten Arbeitgeber von der Reldepslicht nach Rummer 1 besteit.

4. Dehnt sich die Bewegung auf weitere Betriebe oder Betriebsteile desselben Arbeitgebers ober auf andere Berussgruppen der Arbeitnehmer aus, oder nimmt ein Teil der betroffenen Betriebe, Betriebsteile oder Berussgruppen die Arbeit wieder auf, oder wird der Ausstand mit einer Aussperrung oder die Aussperrung mit einem

Ausstande beantwortet, oder treten sonstige wichtige Beränderungen in der Bewegung ein, zum Beispiel erhebliche Bermehrung oder Berminderung der Juhl der Streitenden oder Ausgesperrten, so ist dem zuständigen öffentlichen Arbeitsnachweis eine weitere schriftliche Meldung in doppelter Ausserzigung zu erstatten. (Zwischemmeldung), Nammer 1, Absat 1, Sat 2 und Nummer 3 sinden sinngemäße Anwendung.

5 Bon der Beendigung des Ausstandes oder der Aussperrung hat der Arbeitgeber dem zuständigen öffentlichen Arbeitsnachweis unverzüglich eine schriftliche Meldung in doppelter Aussertigung zu machen (Schlußmeldung). Nummer 1 Absah 1, Sah 2 und Nummer 3 finden sinn-

gemäße Unwendung.

Als Beendigung des Ausstandes oder der Aussperrung gilt die allgemeine Wiederausnahme

der Arbeit.

6. Für die Meldungen nach Nummer 1 bis 5 sind tunlichst die Bordrucke Str. 1, Str. 2 und Str. 3 zu verwenden. Die Bordrucke sind gegen Erstatung der Selbstosten bei den öffentlichen Arbeitsnachweisen zu erhalten.

Vorschriften über die ftatiftifde Berichterstallung bei Streits und Aussperrungen.

Voin 10. Januar 1923.

Auf Grund bes § 31 des Arbeitenachweisgesehes vom 22. Juli 1922 (R. G. Bl. 1 S, 657)

wird folgendes bestimmt:

Bricht in einem Betrieb ein Ausstand aus oder wird eine Aussperrung vorgenommen, so ist der Arbeitgeber verpflichtet, dem öffentlichen Arbeitsnachweis, in dessen Bezirk der Betrieb oder der Betriebeteil liegt, innerhalb einer Boche nach Beendigung des Ausstandes oder der Aussperrung eine statistische Nachweisung unter Verwendung des von der Keichsarbeitsverwaltung (Reichsamt sür Arbeitsvermittlung) ausgegebenen Bordrucks einzureichen.

2. Wird von einer öffentlichen Berufsvertretung oder wirtschaftlichen Bereinigung eine statistische Sammelnachweisung über eine Ausstandsvoder Aussperrbewegung erstattet, und entspricht sie nach Frist und Jahalt den Ansorderungen, die der Arbeitgeber sür die einzelne Nachweisung nach Nummer 1 zu ersüllen hat, so sind die Arbeitgeber der von der Sammelnachweisung ersaßten Betriebe von der Pslicht zur statistischen Berichterstattung nach Nummer 1 besreit.

3. Die Bordrude für die statistischen Rachweisungen nach Nummer 1 und 2 sind bei ben öffentlichen Arbeitsnachweisen gegen Etstatiung ber

Gelbstfosten zu erhalten.

4. Ueber die nach dem 1 Januar 1923 besachnenen und vor dem 1. Februar 1923 beendeten Ausstands- und Aussperrungsbewegungen ist die ftatistische Nachweisung nachträglich innerhalb einer Woche zu eistatien.

5. Diese Borichriften treten am 1. Februar

1923 in Rraft.

gez. Dr. Syrup, Beröffentlicht. Goldap, den 16. April 1923, Der Landrat,